―1―

2019年度第5回教育研究審議会議事録

日 時   2020年2月19日（水）10:39～11:25

15

/:

場 所   大学院棟 中会議室

出席者  香取議長、花田委員、神山委員、藤井委員、香取（真）委員、森田委員、

飯田委員、樺委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条により成立

特任教授の採用について

○香取議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 教育担当特別教授の再任について

○香取議長から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 教員の採用に係る業績審査結果について

○神山委員から、資料に基づき説明があった。

○応募者4名について審査を行った結果、「適合者なし」であった旨の説明

があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 カリキュラム改正等に係る学則及び関係規程の一部改正等について

○神山委員から、資料に基づき説明があった。

○令和2年度からのカリキュラム改正に伴い、授業科目名及び卒業所要単位

数等について所要の改正を行うとともに、これまで学則の別表として定め

ていた授業科目名及び単位数を履修規程の別表として定める旨の説明があ

った。また、各年次において、履修することができる単位数について、大

学基準協会の基礎要件に係る評価の指針に準じて、年間50単位未満に改め

る旨の説明があった。

○前述の改正に伴い、「青森公立大学経営経済学部履修規程」及び「青森

―2―

案件⑤

案件⑥

【報告】

報告①

報告②

報告③

その他

公立大学経営経済学部教職課程履修規程」の一部改正、「学部履修規程第2

条、学部教職課程履修規程第2条及び別表改正に伴う経過措置に関する規

程」の制定を行う旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 2020年度大学院科目担当者の決定について

※審議の前に、審議対象者（藤沼委員）は一時退室した。

○藤井委員から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

 大学院活性化プロジェクトについて

○藤井委員から、資料に基づき説明があった。

2020年度学部非常勤講師の採用について

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

 2019年度卒業予定者の就職内定状況について

○神山委員から、資料に基づき報告があった。

2019年度修了予定者の就職内定状況について

○藤井委員から、資料に基づき報告があった。

特になし